
СОВЕТ  

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

    

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

АЛЕКСЕЕВСК 

ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

17 декабря 2015г. 

 

 

 
п.г.т. Алексеевское  

КАРАР 

№ 26 

 

О переименовании улицы 

Рабочая  на ул. Назыровых 

в  п.г.т.Алексеевское 

 

           Заслушав и обсудив  выступление руководителя Исполнительного 

комитета Алексеевского городского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан  Харитонова А.С.,  в связи с 

увековечиванием памяти династии  Назыровых, внесших  большой вклад в 

газификацию Алексеевского муниципального района,  учитывая пожелания 

жителей ул. Рабочая и  на основании статьи 28 Устава муниципального 

образования Алексеевское городское поселение Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан,  

 

Совет Алексеевского городского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Переименовать ул. Рабочая на ул. Назыровых и впредь именовать: 

ул. Назыровых – Назыровлар урамы. 

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Алексеевского городского 

поселения (Харитонов А.С.): 

-  организовать работу по замене существующих адресных аншлагов;     

-  внести изменения  в  реестр улиц п.г.т.Алексеевское; 

- довести данное решение до всех заинтересованных организаций и          

предприятий поселка. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах                 

Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в  сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Алексеевского 

городского поселения                                                  В.К.Козонков 


